

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34933	1	03/10/16	Revisão geral do banco de capacitores Poupatempo Itaquera	1	3.800,00	3.800,00	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
34934	1	03/10/16	MANUTENÇÃO COMPLEMENTAR COM FORNECIMENTO DAS PEÇAS E DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS NO ELEVADOR INSTALADO NO POSTO POUAPATEMPO ITAQUERA, CONSTITUÍDA DE REBOBINAMENTO DO MOTOR TRAÇÃO E TROCA DE ÓLEO UNIDADE HIDRÁULICA.	10716,96	1,00	10.716,96	THYSSENKRUP ELEVADORES S/A
34936	1	03/10/16	Contratação de serviços de consultoria para revisão do Relatório de Responsabilidade Social Empresarial - 2016 - metodologia GRI.	1	12.000,00	12.000,00	IGEFE INSTITUTO DE GESTÃO E FORMAÇÃO EMPRESARIAL LTDA-ME
34938	1	03/10/16	FORNECIMENTO DE 116,15 M² DE PERSIANAS TIPO ROLÔ EM DEZOITO JANELAS EXISTENTES NO POSTO POUAPATEMPO MAUÁ, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS DE ACORDO COM O MEMORIAL ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	8604	1,00	8.604,00	MARIA APARECIDA TERRA JUSTINO ME
34938	2	03/10/16	INSTALAÇÃO DE 116,15 M² DE PERSIANAS TIPO ROLÔ EM DEZOITO JANELAS EXISTENTES NO POSTO POUAPATEMPO MAUÁ, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS DE ACORDO COM O MEMORIAL ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	873	1,00	873,00	MARIA APARECIDA TERRA JUSTINO ME
34939	1	03/10/16	Treinamento EAD: Teste de Performance com JMeter (EAD)	1	1.200,00	1.200,00	QUALISTER CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA - EPP
34940	1	03/10/16	Treinamento in company: Introdução ao Elasticsearch.	1	14.975,00	14.975,00	LINUX SOLUTIONS INFORMÁTICA S/C LTDA
34942	1	03/10/16	Balcão modular; medidas: 1000 x 600 x 1100(h) mm, conforme memorial descritivo de referência BM4.	1	1.075,00	1.075,00	ITÁLIA OFFICE IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA
34942	2	03/10/16	Balcão modular; medidas: 1200 x 550 x 1000(h) mm, conforme memorial descritivo de referência BM3.1_esp	3	968,00	2.904,00	ITÁLIA OFFICE IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA
34942	3	03/10/16	Balcão modular acessível; medidas: 1000 x 800 x 755(h) mm, conforme memorial descritivo de referência BMd.	3	1.000,00	3.000,00	ITÁLIA OFFICE IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA
34943	1	03/10/16	SIFAO RIGIDO PARA MICTORIO, TODOS OS COMPONENTES EM METAL, ACABAMENTO CROMADO, 2" X 2" X 15 CM, MARCA VIP, REFERÊNCIA SMMV7007A	9	109,90	989,10	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
34943	2	03/10/16	SIFAO METALICO CROMADO, REGULAVEL PARA MICTORIO (2" X 2") COM CANOPLA, MARCA ROMAR.	2	61,00	122,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
34944	1	04/10/16	Sacola (ecobag) confeccionada em lona algodão cru 180g com alça no mesmo material. Medida de 30cm X 30cm, com logotipo comemorativo dos 15 anos do Programa Escreve Cartas em 4 cores, conforme modelo do orçamento Sacola Eco 02..	250	9,70	2.425,00	DIAMONT BRINDES CONFECÇÕES E COM. DE BOLSAS E PROMOÇÕES LTDA - ME
34945	1	04/10/16	CDM CORDAO OPTICO DUPLEX MULTI MODE (LC/LC 50/125 ACQUA) OM4 10M	20	141,50	2.830,00	MARCA TELECOM LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34945	2	04/10/16	CDM CORDAO OPTICO DUPLEX MULTI MODE (LC/LC 50/125 ACQUA) OM4 6M	20	105,40	2.108,00	MARCA TELECOM LTDA
34945	3	04/10/16	CDM CORDAO OPTICO DUPLEX MULTI MODE (LC/LC 50/125 ACQUA) OM4 8M	20	123,45	2.469,00	MARCA TELECOM LTDA
34946	1	04/10/16	VIDEO GAME - XBOX 360 - MICROSOFT - gaveta do equipamento não está funcionando. BP: 045006 N/S: 401906122900 RO: INCO00001222628 EQUIPAMENTO DO ACESSA DE RIBEIRAO PRETO	1	320,00	320,00	PRONTO SOCORRO DAS BONECAS LTDA
34946	2	04/10/16	VIDEO GAME - XBOX 360 - MICROSOFT EQUIPAMENTO NÃO ESTA LIGANDO - BP 096634 N/S 412866124100 RO INCO00001127816 EQUIPAMENTO DO POUPATEMPO SERTAOZINHO	1	110,00	110,00	PRONTO SOCORRO DAS BONECAS LTDA
34947	1	04/10/16	BD 20 LTS	2	395,00	790,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
34947	2	04/10/16	TB 200 LTS	2	3.000,00	6.000,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
34948	1	04/10/16	MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO SECADOR DE MÃOS AUTOMATICO BRAKEY - MODELO CR-109 - VOLTAGEM 220V. CONFORME ORÇAMENTO Nº 00149. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS: MOTOR CR-109 - CÓDIGO CR-109-003	1	280,00	280,00	CANTEGRIL COMERCIAL IMPORTADORA - EIRELI - EPP
34948	2	04/10/16	TEMPORIZADOR CR-109B 7 PINOS - CÓDIGO CR-109-001B.	1	180,00	180,00	CANTEGRIL COMERCIAL IMPORTADORA - EIRELI - EPP
34948	3	04/10/16	SENSOR CR-109 - CÓDIGO CR-109-007 * GARANTIA: 3 MESES OBS: SOLICITAMOS ENTRAR EM CONTATO QUANDO DA RETIRADA DO EQUIPAMENTO. . POSTO POUPATEMPO CAMPINAS CENTRO . JOSE CARLOS TRACCHI - (19) 2104-1007 / 2104-1004.	1	84,00	84,00	CANTEGRIL COMERCIAL IMPORTADORA - EIRELI - EPP
34949	1	04/10/16	PARA PRODESP SEDE, SECRETARIA FAZENDA E POSTOS POUPATEMPO SANTO AMARO E SÃO BERNARDO DO CAMPO, CONFORME ORÇAMENTOS Nº 60049, 70003, 60200 e 60199 de 26/09/2016. SENDO: CONJUNTO ORING, PERA E ARRUELA PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO AP/PO.	53	2,38	126,14	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34949	2	04/10/16	MANÔMETRO 1 MPA INOX EXTINTOR AGUA/PÓ. .	18	7,33	131,94	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34949	3	04/10/16	VÁLVULA DE CO².	1	46,90	46,90	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34949	4	04/10/16	PINO DE VETAÇÃO COMPLETO VÁLVULA M-30 PARA EXTINTOR ÁGUA /PÓ.	14	2,80	39,20	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34950	1	04/10/16	Certificados digitais e-CPF A3 - Token validade de 03 anos	4	287,00	1.148,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
34951	1	05/10/16	Refil para Filtro Girou Trocou C+3 C/ Blister para Purificador de Agua FR600 - IBBL	8	69,00	552,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
34951	2	05/10/16	Refil para filtro de água Aqualar AP200F 3M, para bebedouro de coluna	4	34,00	136,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
34952	1	05/10/16	Envelope especial standard timbrado RPC, de acordo com a ficha técnica em anexo.	3000	0,20	610,00	GRÁFICA TABOÃO LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34953	1	05/10/16	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 10 M² APROXIMADAMENTE DE PISO DE BORRACHA PARA SUBSTITUIÇÃO DO PISO DANIFICADO EXISTENTE NA ÁREA DE CAFÉ DO POSTO POUPATEMPO CAMPINAS CENTRO,	1	550,00	550,00	IMPERIAL COMÉRCIO DE PISOS E REVESTIMENTOS LTDA - ME
34954	1	05/10/16	Divisória cega; medidas: altura 1,10m x espessura 0,09m, conforme memorial descritivo de referência DV1.	3,6	508,00	1.828,80	SAO FRANCISCO IND. COM. DE MOVEIS E ART. DE METAIS LTDA - EPP
34954	2	05/10/16	Divisória cega; medidas: altura 2,14m x espessura 0,09m, conforme memorial descritivo de referência DV4.	17,9	400,00	7.160,00	SAO FRANCISCO IND. COM. DE MOVEIS E ART. DE METAIS LTDA - EPP
34954	3	05/10/16	Divisória mista; medidas: altura 2,14m x espessura 0,09m, conforme memorial descritivo de referência DV5.	8,15	448,00	3.651,20	SAO FRANCISCO IND. COM. DE MOVEIS E ART. DE METAIS LTDA - EPP
34954	4	05/10/16	Porta para divisória; medida: L=0,80m, conforme memorial descritivo de referência DP1.	4	380,00	1.520,00	SAO FRANCISCO IND. COM. DE MOVEIS E ART. DE METAIS LTDA - EPP
34955	1	06/10/16	Pallet de contenção para ser utilizado no Almoxarifado da Prodesp, conforme especificações do orçamento nº 16/117.	4	825,00	3.300,00	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP
34956	1	06/10/16	Conserto de Fragmentadora Kobra modelo 260 TS (BP.104592) do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo	943,4	1,00	943,40	CASA DAS FRAGMENTADORAS COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI ME
34957	1	06/10/16	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINÉIS EM MDF PARA FECHAMENTO DOS SHAFTS DE DOIS SANITÁRIOS EXISTENTES NO PRÉDIO SEDE DA PRODESP, MEDINDO CADA FECHAMENTO APROXIMADAMENTE 4,58 X 2,45 M,	7900	1,00	7.900,00	PRIMO PRESTACAO DE SERVICOS LTDA EPP
34958	1	06/10/16	Aquisição de Cartão Seguro Viagem Internacional (Apólice Aberta)	1	470,46	470,46	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
34958	2	06/10/16	Aquisição de Cartão Seguro Viagem Internacional (Apólice Aberta)	1	470,46	470,46	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
34959	1	07/10/16	Almofada nº 3 incolor para carimbo - Radex	20	2,25	45,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34959	2	07/10/16	Bateria alcalina 9 volts - Elgin	12	6,63	79,56	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34959	3	07/10/16	Caneta hidrográfica color 850 junior preta - Pilot	20	1,82	36,40	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34959	4	07/10/16	Cola branca lavável 110g - Tenaz Henkel	12	3,55	42,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34959	5	07/10/16	Contact transparente 45cm x 25m - Polifix. OBS.: considerar unidade de medida como ROLO.	2	38,28	76,56	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34959	6	07/10/16	Contact transparente 45cmx25m - Polifix	2	38,28	76,56	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34959	7	07/10/16	Corretivo líquido 18ml - BIC	52	1,78	92,56	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34959	8	07/10/16	Corretivo líquido 18ml - BIC. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	21,36	21,36	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34959	9	07/10/16	Corretivo líquido 18ml - BIC	5	1,78	8,90	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34959	11	07/10/16	Etiqueta ink-jet/laser Carta 33,9x101,6 6182 - Pimaco. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1400 ETIQUETAS.	2	40,85	81,70	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34959	12	07/10/16	Fita para rotulador Brother 12mm X 8m branca M-231	4	53,78	215,12	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34959	13	07/10/16	Lacre para malote 16cm em polipropileno amarelo - Polyvig. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	8,02	80,20	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34959	14	07/10/16	Pilha alcalina palito AAA - Elgin.	6	1,81	10,86	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34959	15	07/10/16	Prancheta duratex ofício - Bacchi	15	2,27	34,05	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34960	1	07/10/16	Almofada para carimbo nº 3 azul - Radex	15	2,68	40,20	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34960	2	07/10/16	Apontador com depósito - Radex	10	0,67	6,70	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34960	3	07/10/16	Apontador manual metálico	8	0,72	5,76	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34960	4	07/10/16	Caderno universitário capa dura 200fls - BRIMPRESS	4	8,45	33,80	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34960	5	07/10/16	Caneta marca texto amarela - BRW	60	0,90	54,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34960	6	07/10/16	Caneta marca texto - BRW	24	0,90	21,60	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34960	7	07/10/16	Extrator de grampos espátula	10	0,56	5,60	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34960	8	07/10/16	Extrator de grampos espátula	12	0,56	6,72	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34960	9	07/10/16	Grampo Enak 23/24 - Bacchi. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 1000 UNIDADES.	9	12,36	111,24	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34960	10	07/10/16	Grampo trilho metalizado 80mm - Iara. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.	4	5,36	21,44	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34960	11	07/10/16	Plástico para plastificação 8x11 0,05. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	13,21	132,10	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34960	12	07/10/16	Plástico polaseal para plastificação 62x94 0,07 (175 micras). OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 FOLHAS.	4	10,90	43,60	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34960	13	07/10/16	Presilha jacaré para crachá	200	0,20	39,60	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34960	14	07/10/16	Quadro branco com moldura de alumínio 1,20 x 0,90	4	68,50	274,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34960	15	07/10/16	Tesoura multiuso 8" - Leonora	5	3,61	18,05	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34960	16	07/10/16	Tesoura multiuso 8" - Leonora	3	3,61	10,83	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34961	1	07/10/16	Caneta fixa para balcão, corpo em metal com corrente - XPTO	30	11,55	346,50	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
34961	2	07/10/16	Envelope saco kraft 80g 340x240mm - Scity. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 UNIDADES.	5	14,90	74,50	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
34961	3	07/10/16	Estilete largo 18mm com trava - Jocar	5	3,39	16,95	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
34961	4	07/10/16	Grampeador de mesa médio 26/6 25fls preto - G441Goller	5	7,99	39,95	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
34961	5	07/10/16	Pincel atômico azul - Maripel	3	1,29	3,87	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34961	6	07/10/16	Pincel para quadro branco azul - Jocar	4	1,69	6,76	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
34961	7	07/10/16	Pincel para quadro branco preto - Jocar	4	1,69	6,76	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
34961	8	07/10/16	Pincel para quadro branco vermelho - Jocar	4	1,69	6,76	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
34961	9	07/10/16	Plástico polaseal para plastificação 220x307 0,05 A4 - Allplast. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	3	59,99	179,97	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
34961	10	07/10/16	Régua acrílica 30cm - NOVACRIL	20	0,85	17,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
34962	1	10/10/16	Manta de filtro em fibra sintética (poliéster) classe G4 - padrão NBR 16101:2012, espessura mínima 25mm.	4	225,00	900,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
34963	1	10/10/16	Evento: Gartner Symposium ITxpo 2016	1	4.175,00	4.175,00	GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS E PESQUISAS LTDA
34964	1	10/10/16	Aparelho Radiocomunicador Motorola Modelo EP-150 - frequência VHF.	1	640,00	640,00	STOCKTOTAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
34965	1	10/10/16	Carimbo automático datador similar ao Colop Printer Q43. Medida: 43 x 43 mm; Texto: conforme anexo ao Pedido de Compra.	50	47,50	2.375,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
34966	1	10/10/16	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal - verde - de 10m ³ .	1	85,00	85,00	ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPI'S EIRELI
34967	1	10/10/16	Treinamento: Excel VBA	1	1.300,50	1.300,50	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
34968	1	10/10/16	Treinamento: Lei 12.973/2014 (Aantiga MP 627): Impactos Fiscais.	1	1.341,00	1.341,00	FUNDAÇÃO INST.DE PESQ.CONTABEIS ATUARIAIS E FINANCEIRAS- FIPECAF
34969	1	11/10/16	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA PARA A ROTA DE FUGA E DOS EQUIPAMENTOS DE COMBATE À INCÊNDIO: EXTINTORES E HIDRANTES, NO POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO CAMPO, PARA REGULARIZAÇÃO DO AVCB,	1	2.729,39	2.729,39	OFOS TECNOLOGIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS CONTRA A INCÊNDIO LTDA - EPP
34970	1	13/10/16	PTG - FILTRO PLANO DESCARTÁVEL PARA SISTEMA DE AR CONDICIONADO, COM MOLDURA DE PAPELÃO REFORÇADO, MEIO FILTRANTE EM FIBRA DE POLIÉSTER, TELAS PERFURADAS EM AMBAS AS FACES E REFORÇO METÁLICO NA SAÍDA DO AR. MEDIDA :531X677X25MM-CLAS-3	80	6,00	480,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
34971	1	13/10/16	AREIA MÉDIA LAVADA.	5	119,00	595,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
34971	2	13/10/16	PEDRA BRITADA Nº 1 OU 2.	3	91,80	275,40	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
34971	3	13/10/16	CIMENTO CP-II, EM SACO DE CINQUENTA QUILOS, MARCA CSN.	20	23,80	476,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
34972	1	13/10/16	TUBO EM PVC PARA COLETA E CONDUÇÃO DE ESGOTOS, COR OCRE, JUNTAS ELÁSTICAS COM ANEL INJETADO (JEI), EM BARRAS DE SEIS METROS, DIÂMETRO DE 200 MM, REFERÊNCIA LINHA INFRAESTRUTURA VINIFORT MARCA TIGRE.	7	260,48	1.823,36	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
34973	1	13/10/16	Fita Isolante antichama 3M 19mmx20m.	15	9,00	135,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
34973	2	13/10/16	Reator 2x110 110w 220v para lâmpada tubular HO.	50	55,00	2.750,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34974	1	13/10/16	Evento: Padrões de Arquitetura Corporativa, Governança e Gestão de TI	2	720,00	1.440,00	MULTISOLUTE e SERVICOS DE INFORMACOES EMPRESARIAIS
34975	1	13/10/16	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DETECÇÃO E DEMARCAÇÃO EXATA DE VAZAMENTOS, SEM REALIZAÇÃO DE REPAROS, EM TUBULAÇÃO HIDRÁULICA DA SEDE DA PRODESP, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO REL.UPR.181/16 ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	1	2.200,00	2.200,00	KS DE OLIVEIRA KORTESIA CONTROLES DE PRAGAS - ME
34976	1	13/10/16	CONJUNTO DE CINTURÃO SEGURANÇA PARAQUEDISTA + TALABARTE DUPLO. CINTURÃO PARAQUEDISTA INTEGRADO COM CINTURÃO ABDOMINAL PARA PROTEÇÃO CONTRA QUEDA, POSICIONAMENTO E RESTRIÇÃO EM TRABALHOS EM ALTURA.	16	298,60	4.777,60	PROT-CAP ART. P/ PROTEÇÃO INDUSTRIAL LTDA
34976	2	14/10/16	TALABARTE DE SEGURANÇA DUPLO PARA UTILIZAÇÃO COM CINTURÃO PARAQUEDISTA. * TALABARTE - PTI 069 - REFERENCIA: 1229038 * MARCA FABRICANTE: ALTISEG * NORMA: NBR 15834 * GARANTIA: 01 ANO - CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	16	181,50	2.904,00	PROT-CAP ART. P/ PROTEÇÃO INDUSTRIAL LTDA
34977	1	13/10/16	Conserto de forno microondas, marca LG.	130	1,00	130,00	EXCLUSIVA CAMPINAS COMERCIO E MANUTENCAO DE ELETRÔNICOS LTDA - EPP
34978	1	13/10/16	Cadeira de espera longarina com 4 lugares na cor preta, conforme memorial descritivo de referência CE4.	3	980,00	2.940,00	BERTELLI & ZAMBOTTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRI LTDA - ME
34978	2	13/10/16	Cadeira de espera longarina com 2 lugares na cor preta, conforme memorial descritivo de referência CE2-p.	2	628,20	1.256,40	BERTELLI & ZAMBOTTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRI LTDA - ME
34978	3	13/10/16	Cadeira de espera longarina com 2 lugares na cor azul, conforme memorial descritivo de referência CE2-a.	3	652,45	1.957,35	BERTELLI & ZAMBOTTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRI LTDA - ME
34978	4	13/10/16	Cadeira fixa de polipropileno, conforme memorial descritivo de referência CF1.	3	286,20	858,60	BERTELLI & ZAMBOTTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRI LTDA - ME
34978	5	13/10/16	Cadeira giratória alta, conforme memorial descritivo de referência CA.	4	420,00	1.680,00	BERTELLI & ZAMBOTTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRI LTDA - ME
34979	1	14/10/16	Motor ventilador, para uma turbina, modelo P/N: 25901738, para evaporadora 80.000 Btu/h, modelo 42LQB080515LT.	1	330,00	330,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
34980	1	14/10/16	Poupatempo Santo Amaro - Aquisição de compressor CSHA150ROA00 série #98CO8034PAT#5700100156900order#X10718.	1	9.500,00	9.500,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
34980	2	14/10/16	Poupatempo Santo Amaro - Aquisição de filtros secadores 1/2 rosca.	1	37,00	37,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
34980	3	14/10/16	Poupatempo Santo Amaro - Aquisição de filtros secadores 5/8 rosca.	1	37,00	37,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
34980	4	14/10/16	Poupatempo Santo Amaro - Aquisição de válvulas de expansão para o compressor CSHA150ROA00 série #98CO8034PAT#5700100156900order#X10718.	2	330,00	660,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34981	1	14/10/16	Envelope de polietileno com abertura superior, 4 furos, tamanho ofício (240mm x 330mm), espessura total de 12mm. Caixa com 500 pçs	100000	0,13	12.840,00	PLASTIFILME IMD. E COMERCIO DE PLÁSTICOS LTDA - EPP
34982	1	14/10/16	Cola em bastão de 40 g marca: Scotch	2100	5,35	11.235,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI
34984	1	17/10/16	Fita para impressora matricial Okidata 320/321/8320/8330/53205 em nylon preta compatível nova, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega com identificação do fornecedor na embalagem - Menno.	350	3,75	1.312,50	MENNO - GRAFICA E INFORMATICA LTDA - EPP
34986	1	17/10/16	TOTEM DE INFORMAÇÃO 50X185CM - REF.: Totem	3	1.250,00	3.750,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
34986	2	17/10/16	PLACA AÉREA DUPLA FACE 100X20CM - Ref. PAer	3	300,00	900,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
34986	3	17/10/16	PLACA DE BALCÃO L=20CM H=100CM - Ref. PB1	5	180,00	900,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
34986	4	17/10/16	PLACA COM ADESIVO - L=80cm H=20cm e=0,5cm - Ref.: PPad1	3	100,00	300,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
34986	5	17/10/16	PLACA DIRECIONAL L=80cm H=20cm e=0,5cm - Ref.: PPad2	2	100,00	200,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
34986	6	17/10/16	PLACA DIRECIONAL L=80cm H=10cm e=0,5cm - Ref.: PPad3	4	85,00	340,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
34986	7	17/10/16	PLACA INFORMATIVA - L=50cm h=12cm e=0,5cm - Ref.: PPad4	3	70,00	210,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
34986	8	17/10/16	PLACA IDENTIFICAÇÃO - L=25cm h=10cm e=0,3cm - Ref.: Pld1	81	30,00	2.430,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
34986	9	17/10/16	PLACA BANDEIRA - L=18cm h=18cm e=0,5cm - Ref.: Band	41	49,00	2.009,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
34986	10	17/10/16	PLACA DE NUMERAÇÃO - L=18cm h=18cm e=0,3cm - Ref.: Pnum	45	30,00	1.350,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
34986	11	17/10/16	ADESIVO Ref. Ades	1,5	250,00	375,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
34986	12	17/10/16	INSTALAÇÃO - Ref.: Inst * * GARANTIA: 01 ANO. OBS.: O PRESENTE PEDIDO DE COMPRA DEVERÁ SER ATENDIDO OBEDECENDO TODAS AS CONDIÇÕES CONSTANTES DO PEDIDO DE COTAÇÃO QUE O ORIGINOU, COMO SE AQUI ESTIVESSEM TRANSCRITOS.	3	990,00	2.970,00	GEFOKAL SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO LTDA
34988	1	18/10/16	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em "U" com fecho através de aba.	100	4,00	400,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
34988	2	18/10/16	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em "U" com fecho através de aba.	50	4,00	200,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
34988	3	18/10/16	Pastas em PVC camurça, cor bege (medidas: espessura 0,20mm x altura 345mm x largura 265mm).	1000	4,50	4.500,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
34988	4	18/10/16	Lombos avulsos em PVC camurça, 0,20mm de espessura com 10mm de largura e altura de 345mm, na cor bege, com 4 (quatro) furos de distância 80mm.	900	0,40	360,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
34988	5	18/10/16	Lombos avulsos em PVC camurça, 0,20mm de espessura com 25mm de largura e altura de 345mm, na cor bege, com 4 (quatro) furos de distância 80mm.	200	0,40	80,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34990	1	18/10/16	TAMPA PARA CAIXA DE ESGOTO, TIPO TAMPÃO T 60 X 60 CM, COM DUPLA VEDAÇÃO, FABRICADO EM FERRO FUNDIDO CINZENTO, MEDIDAS DA TAMPA: 57 X 57 CM, MEDIDAS DA BASE: 60 X 60 CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE UMA TONELADA.	6	512,33	3.073,98	COMERCIAL FUNDIÇÃO VESUVIO LTDA - EPP
34991	1	18/10/16	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 12 M² DE PELÍCULA JATEADA TIPO VENEZIANA, REFERÊNCIA VENETIAN BLIND MARCA SOLARIUM, NOS VIDROS DA SALA DE REUNIÕES DA ADMINISTRAÇÃO DO POSTO POUPEMPO GUARULHOS,	12	60,00	720,00	LEXUS ARQUITETURA E CONTRUÇÕES LTDA - ME
34992	1	19/10/16	Barbante 8 fios 100% algodão com 305m - Euroroma	3	7,40	22,20	KALUNGA COMERCIO INDUSTRIA GRAFICA LTDA
34992	2	19/10/16	Alfinete para mapa push tipo taça - Easy Office. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES.	3	6,90	20,70	KALUNGA COMERCIO INDUSTRIA GRAFICA LTDA
34993	1	19/10/16	PIXEL SHOW 2016	4	285,00	1.140,00	ZUPI DESIGN E EDITORA LTDA - ME
34994	1	19/10/16	CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO POSTO POUPEMPO SANTO AMARO. CONFECCIONADOS EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM DUAS IMPRESSÕES DO LOGOTIPO POUPEMPO ESTAMPADAS NA COR BRANCA (DOIS LADOS) ,	500	2,45	1.225,00	MANUEL LIMA FERREIRA - ME
34995	1	20/10/16	No Break de 1200 VA para Rack - 0023628 - Nob.Sin.Triad uSR1200S 115 rack LCD Garantia de 12 meses on-site - Aceite SLT	3	2.300,00	6.900,00	GL ELETRO-ELETRÔNICO LTDA
34995	2	20/10/16	No Break de 1.400VA - 0027285 - Nob.Manag. uSM NET4+ 1400Bi 115 Garantia de 12 meses on-site - Aceite SLT	9	500,00	4.500,00	GL ELETRO-ELETRÔNICO LTDA
34996	1	20/10/16	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AUTONIVELANTE DE PISOS, CAMADA FINA DE 01 A 10 MM, REFERÊNCIA NIVELA RÁPIDO QUARTZOLIT, EM SACO DE VINTE QUILOS CADA.	60	59,68	3.580,80	CASA DE TINTAS PMN LTDA - ME
34996	2	20/10/16	TINTA PARA PINTURA E DEMARCAÇÃO DE PISO, ENTREGUE EM CONJUNTO DE COMPONENTES A + B, SENDO, COMPONENTE A: POLIDURA FUNDO E COMPONENTE B: ACABAMENTO EPÓXI AZUL, MARCA RENNER CO.	10	196,30	1.963,00	CASA DE TINTAS PMN LTDA - ME
34996	3	20/10/16	TINTA PARA PINTURA E DEMARCAÇÃO DE PISO, ENTREGUE EM CONJUNTO DE COMPONENTES A + B, SENDO, COMPONENTE A: POLIDURA FUNDO E COMPONENTE B: ACABAMENTO EPÓXI MARROM, MARCA RENNER CO.	7	209,16	1.464,12	CASA DE TINTAS PMN LTDA - ME
34996	4	20/10/16	TINTA PARA PINTURA E DEMARCAÇÃO DE PISO, ENTREGUE EM CONJUNTO DE COMPONENTES A + B, SENDO, COMPONENTE A: POLIDURA FUNDO E COMPONENTE B: ACABAMENTO EPÓXI VERDE, MARCA RENNER CO.	5	203,32	1.016,60	CASA DE TINTAS PMN LTDA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
34996	5	20/10/16	TINTA PARA PINTURA E DEMARCAÇÃO DE PISO, ENTREGUE EM CONJUNTO DE COMPONENTES A + B, SENDO, COMPONENTE A: POLIDURA FUNDO E COMPONENTE B: ACABAMENTO AC EPÓXI BRANCO N-9,5 MARCA RENNHERMANN.	1	205,70	205,70	CASA DE TINTAS PMN LTDA - ME
34997	1	20/10/16	TORNEIRA AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO, BITOLA DE 1/2", FUNCIONAMENTO PERFEITO EM BAIXA E ALTA PRESSÃO, DE 0,2 A 4 KGF/CM² OU 3 A 57 PSI, TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA DE 40°C,	20	110,53	2.210,60	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
34998	1	20/10/16	Fitas para impressora matricial Printronix modelo 7220/7210 (Ribbon Ultra Capacity) - ref. 179499-001. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 6 (SEIS) UNIDADES.	11	1.340,00	14.740,00	GENOA INFORMATICA E ENGENHARIA LTDA
34999	1	20/10/16	Fita isolante plástica anti-chama 19mm x 5m.	20	6,00	120,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34999	2	20/10/16	Luminária de emergência recarregável.	40	26,00	1.040,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34999	3	20/10/16	Reator eletrônico HO 1x110Wx220V.	24	38,00	912,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
34999	4	20/10/16	Reator para lâmpada vapor metálico, 250W x 220V, uso externo.	12	54,60	655,20	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35000	1	20/10/16	Treinamento: Red Hat System Administration I	1	4.200,00	4.200,00	MULTIREDE INFORMÁTICA S.A
35000	2	21/10/16	Treinamento: Red Hat System Administration I	1	4.200,00	4.200,00	MULTIREDE INFORMÁTICA S.A
35000	3	21/10/16	Treinamento: DCNX7K - Configuring Cisco Nexus 7000 Switches	1	6.900,00	6.900,00	MULTIREDE INFORMÁTICA S.A
35007	1	21/10/16	Treinamento: Por Dentro do Power BI - Desktop & Service	1	1.880,00	1.880,00	TRINITY TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
35008	1	21/10/16	Contratação de treinamentos EAD - Plano Premium, incluindo 277 cursos com acesso por 01 (um) ano;	1	810,00	810,00	ALURA COMÉRCIO DE LIVROS E TREINAMENTOS LTDA - EPP
35009	1	21/10/16	Treinamento online: U5DTL21G: Notes Domino 9 System Administration 2	1	3.731,78	3.731,78	M2M IT SOLUTIONS EIRELI - ME
35009	2	21/10/16	Treinamento online: U5DTL22G: Notes Domino 9 System Administration Update.	2	2.915,45	5.830,90	M2M IT SOLUTIONS EIRELI - ME
35010	1	21/10/16	Item BEC 4644786 - Memória ram 08 gb, pc3-10600, 1333 mhz, ddr3, 240 vias - Aceite SLT	2	271,00	542,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35010	2	21/10/16	Item BEC 4657241 Mouse optico 2 botoes com scroll, na cor preta, 1000 dpi, usb - Aceite SLT	15	6,50	97,50	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35010	3	21/10/16	Item BEC 4657241 Mouse optico 2 botoes com scroll, na cor preta, 1000 dpi, usb - Aceite SLT	30	6,50	195,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35010	4	21/10/16	Item BEC 4657438 - Teclado para microcomputador abnt2, 107 teclas, na cor preta - Aceite SLT	30	14,85	445,50	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35011	1	21/10/16	Item BEC 3900711 Disco rigido, usb 3.0/2.0, externo, 02 tb, 5.400 rpm, 2.5" - Aceite SLT	1	340,00	340,00	ANA LUCIA MUNIZ GUIMARAES DE ALMEIDA-ME
35011	2	21/10/16	Item BEC 3900711 Disco rigido, usb 3.0/2.0, externo, 02 tb, 5.400 rpm, 2.5" - Aceite SLT	1	340,00	340,00	ANA LUCIA MUNIZ GUIMARAES DE ALMEIDA-ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35011	3	21/10/16	Item BEC 3680509 Disco rígido, usb 3.0/2.0, externo, 01 tb, 5.400 rpm, mini-hd 2,5" - Aceite SLT	5	212,00	1.060,00	ANA LUCIA MUNIZ GUIMARAES DE ALMEIDA-ME
35011	4	21/10/16	Item BEC 4138309 Leitor de smart card, interface usb 2.0 - Aceite SLT	2	27,00	54,00	ANA LUCIA MUNIZ GUIMARAES DE ALMEIDA-ME
35012	1	21/10/16	Item BEC - 4563859 - Patch cord cat 5e macho/macho amarelo de 1,5 metros - Aceite SLT	20	4,35	87,00	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA ME
35012	2	21/10/16	Item BEC 4756703 - Patch cord norma tia cat.5e e t568a, na cor cinza 1.5m comp. - Aceite SLT	20	4,35	87,00	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA ME
35012	3	21/10/16	Item BEC 2804239 - Patch cord cfe norma tia cat.5e e t568a, na cor vermelha 1.5m comp. - Aceite SLT	25	4,35	108,75	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA ME
35013	1	21/10/16	Treinamento online: Excel 2013 - Construindo Dashboards.	1	557,52	557,52	TEIKENS CURSOS DE TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI
35014	1	24/10/16	Par de lentes para equipamento de acuidade visual RZ2000 Plus pertencente ao Poupatempo S. Bernardo do Campo.	1	294,50	294,50	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
35015	1	24/10/16	Treinamento: DC100 - Fundamentos de Infraestrutura de Data Centers.	2	800,00	1.600,00	S. D. BATISTA - ME
35016	1	24/10/16	Telefone com fio, modelo TC61ID, marca Intelbrás, preto com display luminoso, identificador de chamadas, viva voz com ajuste de volume.	3	135,00	405,00	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
35017	1	24/10/16	Conserto de um forno microondas marca LG; modelo MS3048G; série:63067334, (reparo na placa) - Poupatempo Guarulhos.	1	130,00	130,00	E. F. DA SILVA ASSISTÊNCIA TÉCNICA - ME
35018	1	24/10/16	Renovação de Assinatura: Revista Construção Mercado Período: 01.11.16 a 30.10.18 (2 anos) Código: 083522	1	1.305,00	1.305,00	PSE LTDA.
35019	1	24/10/16	Renovação de Assinatura: Jornal Folha de São Paulo Período: 02.11.2016 a 02.11.2017 Código: 13661424.	1	989,90	989,90	FOLHA DA MANHÃ S/A
35020	1	24/10/16	Renovação de Assinatura: IOB online - Plano Minha Escolha IOB - Empresas - Advantage com Serviços Max Período: 01.1.2017 a 31.12.17	1	11.538,56	11.538,56	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
35021	1	25/10/16	Aquisição de álcool de gel com entrega nos Postos Poupatempo.	330	9,50	3.135,00	LUI COSMÉTICOS EIRELI - ME
35021	2	25/10/16	Aquisição de álcool de gel com entrega nos Postos Poupatempo, conforme especificação do item 01.	180	9,50	1.710,00	LUI COSMÉTICOS EIRELI - ME
35021	3	25/10/16	Aquisição de álcool de gel com entrega nos Postos Poupatempo, conforme especificação do item 01.	60	9,50	570,00	LUI COSMÉTICOS EIRELI - ME
35025	1	25/10/16	Manutenção de bomba centrífuga para bombeamento de água, com acionamento elétrico, marca Dancor, modelo CAM W6, trifásica e potência de 1 CV	1	255,00	255,00	NELSON REIS SERVIÇOS ELÉTRICOS - ME
35026	1	25/10/16	Polia de alumínio de 6 polegadas, 2 canais, para correia tipo "A".	2	50,00	100,00	SIBERIANO COMERCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
35027	1	25/10/16	Título: Execução e Recursos; Autores: Vera, Ney A. & Ricalde, M.C.; Editora: Contemplar; ISBN: 9788594870001.	1	118,80	118,80	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35027	2	25/10/16	Título: Manual da Execução; Autor: Assis, Araken de; Editora: RT - 18a.ed. 2016; ISBN: 9788520366349.	1	282,00	282,00	BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
35028	1	25/10/16	PTG - Refil para filtro de água IBBL com elemento filtrante C+3	3	69,00	207,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
35028	2	26/10/16	PTG - Filtro de água para bebedouro elétrico, marca Belliere, Mod PLI/PSP de pressão	8	8,60	68,80	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
35028	3	26/10/16	PTG - Refil C+3 para Purificador de água IBBL FR600	3	69,00	207,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
35029	1	25/10/16	Conserto de Chanceladora Companion 2000 série 2571 Bivolt (BP.046724) do Posto Poupatempo Itaquera (enviada com 4 chaves e com a tampa do porta clichê).	1150	1,00	1.150,00	W. S BRASIL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
35029	2	25/10/16	Conserto de Chanceladora Companion 2000 série 2791 Bivolt (BP.154579) do Posto Poupatempo Itaquera (enviada sem uma chave e sem a tampa do porta clichê).	1200	1,00	1.200,00	W. S BRASIL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA
35030	1	25/10/16	Manutenção de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Guarulhos.	1137,73	1,00	1.137,73	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
35030	2	25/10/16	Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Campinas Shopping.	1137,73	1,00	1.137,73	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
35030	3	25/10/16	Par de pás de choque adesivas para DEA CMOS Drake Life 400 Futura - Infantil - para Poupatempo Campinas Shopping.	1	438,50	438,50	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
35031	1	26/10/16	Certificado Digital e-cpf A3 em token 3 anos	6	287,00	1.722,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
35032	1	26/10/16	Suporte de monitor profissional 32 polegadas modelo MJPMS-01	2	180,00	360,00	MJP TV SUPORTE METALICO IND. COMERCIO LTDA - ME
35034	1	26/10/16	FORNECIMENTO DE APROXIMADAMENTE 17,83 M² DE CORTINAS ROLÔ EM TECIDO DE PROTEÇÃO SOLAR COM INSTALAÇÃO NO POSTO POUPATEMPO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	1454,75	1,00	1.454,75	MARIA APARECIDA TERRA JUSTINO ME
35034	2	26/10/16	FORNECIMENTO DE APROXIMADAMENTE 13,10 M² DE CORTINAS ROLÔ EM TECIDO DE PROTEÇÃO SOLAR COM INSTALAÇÃO NO POSTO POUPATEMPO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE	2475,9	1,00	2.475,90	MARIA APARECIDA TERRA JUSTINO ME
35035	1	26/10/16	Conserto de placa RG5DC para PABX Ericsson MD110	1	568,00	568,00	RA TELECOM LTDA - EPP
35036	1	26/10/16	Elástico látex especial nº 18 na cor bege - Mamuth. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG.	40	9,40	376,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35036	2	26/10/16	Elástico látex especial nº 18 na cor bege - Mamuth. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG.	30	9,40	282,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35038	1	27/10/16	LIMPEZA DE 02 (DUAS) FOSSAS SÉPTICAS COM APROXIMADAMENTE 41 M3, BEM COMO, O JATEAMENTO GERAL DESTAS FOSSAS E FILTROS, COM CAMINHÃO DE ALTA PRESSÃO, NO POSTO POUPATEMPO GUARULHOS.	41	80,49	3.300,00	GENIVALDO DOS SANTOS MENEZES - ME
35039	1	27/10/16	Treinamento: Excel Avançado.	1	777,60	777,60	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
35039	2	27/10/16	Treinamento: Excel Avançado.	1	777,60	777,60	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
35039	3	27/10/16	Treinamento: Excel Avançado.	1	777,60	777,60	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
35039	4	27/10/16	Treinamento: Gerenciamento de Projetos - Avançado	2	2.144,00	4.288,00	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
35039	5	27/10/16	Treinamento: Gerenciamento de Projetos - Avançado	1	2.144,00	2.144,00	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
35039	6	27/10/16	Treinamento: Gerenciamento de Projetos - Fundamentos	1	864,00	864,00	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
35039	7	27/10/16	Treinamento: Gerenciamento de Projetos - Fundamentos	1	864,00	864,00	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
35040	1	27/10/16	Confecção de um carimbo automático similar ao Colop 20.	1	25,00	25,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
35041	1	27/10/16	Treinamento: O QUE MUDA NAS LICITAÇÕES E NOS CONTRATOS DAS EMPRESAS PÚBLICAS E SOCIEDADES DE ECONOMIA MISTA DE ACORDO COM A LEI Nº 13.303/16	5	2.482,00	12.410,00	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A
35042	1	27/10/16	Treinamento: Análise de Pontos de Função - Medição e Estimativa de Software	4	854,05	3.416,20	FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA
35043	1	27/10/16	Título: Código Civil Comentado Autor: Peluso, Cezar Editora Manoel 10 ed. - 2016 ISBN: 9788520446973	1	235,42	235,42	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
35043	2	27/10/16	Título: Constituição Federal Comentada e Legislação Constitucional - 5a.ed. 2014 Autores: Nery Jr, N. & Nery, Rosa M.A. Editora: RT ISBN: 9788520352465	1	334,40	334,40	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
35043	3	27/10/16	Título: Constituição Federal Comentada Autor: Medina, José Miguel Garcia - 2a.ed - 2013 Editora: RT ISBN: 8520346758	1	201,60	201,60	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
35044	1	27/10/16	Suporte de alumínio universal para quadro branco Stalo 8764	4	199,00	796,00	KALUNGA COMERCIO INDUSTRIA GRAFICA LTDA
35045	1	27/10/16	Treinamento: Itil Foundation + Certificação	11	1.227,27	13.500,00	OFFICE IT SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP
35046	1	27/10/16	Treinamento: Animações Interativas em HTML5 com Animate	1	1.980,00	1.980,00	INFORMÁTICA LTDA
35046	2	27/10/16	Treinamento: Animações Interativas em HTML5 com Animate	1	1.980,00	1.980,00	INFORMÁTICA LTDA
35047	1	27/10/16	Treinamento in company: Pentaho BI Open Source Fundamental	1	15.191,83	15.191,83	GISELE CEMBERGE ME
35048	1	27/10/16	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS, COR LEITOSA COM ESPESSURA PADRÃO TEXTURA UNIFORME SEM FALHAS, AMBIDESTRA, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA C/ 100 UNIDADES CADA. . MARCA: LAGROTTA.	120	16,48	1.977,60	TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA
35048	2	27/10/16	CONE DE SINALIZAÇÃO EM POLIETILENO FLEXIVEL - MEDIDAS: 750 X 400 X 400MM. . COR: PRETO/AMARELO.	6	36,40	218,40	TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

OUTUBRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
35049	1	27/10/16	Treinamento: Gestão de Pessoas	1	1.795,50	1.795,50	RAMB CONSULTORIA, AUDITORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
35050	1	27/10/16	Treinamento: COBIT v5 + Certificação	1	1.590,00	1.590,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
35050	2	27/10/16	Treinamento: ITIL - Service Capability - OSA - Suporte Operacional e Análise	1	1.014,00	1.014,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
35050	3	27/10/16	Treinamento: ITIL V3 Intermediate PPO (Planning Protection and Optimization)	1	1.014,00	1.014,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
35050	4	27/10/16	Treinamento: VMware vSphere: Instalar, configurar, gerenciar [V6.0]	1	1.942,20	1.942,20	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
35051	1	31/10/16	ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE VALOR DE LOCAÇÃO DO POSTO POUPATEMPO MOGI DAS CRUZES. - IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL: IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. VEREADOR NARCISO YAGUE GUIMARÃES, N° 1.000 - BAIRRO CENTRO CÍVICO - MOGI DAS CRUZES - SP.	1	1.600,00	1.600,00	L F BALDEZ CUNHA SOUZA JUNIOR ENGENHARIA EIRELI ME
35051	2	31/10/16	ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE VALOR DE LOCAÇÃO DO POSTO POUPATEMPO OSASCO. - IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL: IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. HILÁRIO PEREIRA DE SOUZA, N° 664 - BAIRRO VILA YARA - OSASCO - SP.	1	1.600,00	1.600,00	L F BALDEZ CUNHA SOUZA JUNIOR ENGENHARIA EIRELI ME
35051	3	31/10/16	ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE VALOR DE LOCAÇÃO DO POSTO POUPATEMPO SANTO AMARO. - IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL: IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA AMADOR BUENO, N° 176/258 - BAIRRO SANTO AMARO - SÃO PAULO - SP.	1	1.600,00	1.600,00	L F BALDEZ CUNHA SOUZA JUNIOR ENGENHARIA EIRELI ME
35051	4	31/10/16	ELABORAÇÃO DE LAUDO DE AVALIAÇÃO DE VALOR DE LOCAÇÃO DO POSTO POUPATEMPO RIBEIRÃO PRETO. - IDENTIFICAÇÃO DO IMÓVEL: IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. PRESIDENTE KENNEDY, 1500 - ÂNCORA P - JD. PRESIDENTE MÉDICI - RIBEIRÃO PRETO - SP - CEP. 14096-901	1	1.600,00	1.600,00	L F BALDEZ CUNHA SOUZA JUNIOR ENGENHARIA EIRELI ME
35052	1	31/10/16	Bobina de papel térmico para impressora de tickets. Bobina de papel térmico para senha, bobina medindo 57mm x 40m ç 1 via, amarelo, peso de 56g, sem impressão, em papel termoscript. Caixa com 30 bobinas.	7020	1,78	12.495,60	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA